R E Q U E R I M E N T O Nº. 029
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de instalar coletores de bitucas de cigarros em todas as áreas públicas, nos corredores de comércio e em frente às portas de casas noturnas de nossa cidade, visando, com a instalação dessas “bituqueiras”, diminuir o lixo formado por bitucas e cartelas de cigarro, em virtude da lei que proíbe de se fumar no interior de qualquer estabelecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2012.
Vereador Autor XÊ
PSDB
AGG/lcacg